＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

 企画展のお知らせ                 2013年 9月 4日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、大谷大学博物館では、「2013 年度秋季企画展Ⅰ」を開催いたします。本学博物館

は、近代化百周年記念事業の一環として 2003年 10月に開館し、本年で開館 10周年を迎え

ます。本館では、図書館時代よりの貴重な資料を受け継ぎ、さらに開館から 10年を経て新

たに多くの資料が収蔵されてきました。今回はその中から、近年新たに発見された親鸞真

筆の和讃をはじめ、初公開の選りすぐりの資料を展示します。

また、大谷大学博物館学課程実習生による「実習生展」も同時に開催します。これまで

の学修の成果を踏まえ、各班がそれぞれ異なる視点で企画し、「中国の明君と仏教」「東本

願寺再建—門徒の想い—」「かおり」の 3つのテーマで展示を行います。本館の幅広い収蔵品

の数々をご清観いただければ、幸いに存じます。

なお、今回はスケジュールの都合上、内覧会を行うことができませんので、下記までご

連絡いただきましたら、展示物の解説について博物館主事との調整をさせていただきます。

謹白

記

以 上

大谷大学博物館 2013 年度秋季企画展Ⅰ

『新収蔵品展』

同時開催 実習生展

１．会  期   2013年 9月 10日（火）～9月 28日（土）

         ＜9/16（月・祝）、22（日）、23（月・祝）は休館＞

２．開館時間   10:00～17:00（入館は 16:30まで）

３．観 覧 料   無料（京都市のクールスポット事業に協賛）

４．参照 URL   http://www.otani.ac.jp/news/nab3mq000002twx6.html

５．問合せ先   大谷大学博物館（075-411-8483）

          〒603-8143 京都市北区小山上総町